
 
 

UCHWAŁA NR III/4/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Bierunia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 235, art. 236 i art. 258 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.), na wniosek 
Burmistrza Miasta Bierunia, 

Rada Miejska w Bieruniu 
uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr XV/2/2024 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu 
miasta Bierunia na 2025 rok, zmienia się Załącznik Nr 1, Tabelę nr 2, Tabelę nr 3, Tabelę nr 6, Tabelę nr 9 , 
Tabelę nr 13 oraz wprowadzono następujące zmiany: 

1. W § 2 większa się wydatki budżetu miasta na 2025 rok o kwotę 1.053.632,54 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (tabela nr 2) zwiększa się o kwotę 312.439,38 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały: 

2) wydatki majątkowe (Tabela Nr 2 i Nr 3) zwiększa się o kwotę 1.191.193,16 zł, zgodnie z Załącznikiem 
nr 1 oraz Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: „Ustalić deficyt budżetu miasta w kwocie (-) 21.292.677,86 zł który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego (obligacje) w wysokości 15.720.000,00 zł, z wolnych środków o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 466.744,07 zł z przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 709.344,57 zł, z przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 
169.605,07 zł oraz z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4.226.984,15 zł.” 

3. § 5 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustalić przychody budżetu miasta w łącznej kwocie 
25.209.602,54 zł oraz rozchody budżetu miasta w łącznej kwocie 3.916.924,68 zł, zgodnie z Tabelą nr 6” oraz 
zmienia się Tabelę nr 6, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (Tabelą nr 1, Tabelą nr 2 oraz 
Tabelą nr 9) zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1695



5. Zmienia się wydatki z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD (Tabelą nr 1, Tabelą nr 2, Tabelą nr 3 oraz 
Tabelą nr 13), zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Zmienia się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Bierunia. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Jarosław Mokry 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1695



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/4/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

ZMIANA WYDATKÓW NA 2025 ROK 

               Tabela nr 2 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 
wydatki na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   dotacje na zadania bieżące 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00   

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)                 

                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00   

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)                 

                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 276 343,16 85 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 150,00 0,00 0,00 191 193,16 191 193,16 191 193,16 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 276 343,16 85 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 150,00 0,00 0,00 191 193,16 191 193,16 191 193,16 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 85 150,00 85 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

                

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1695



                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 191 193,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191 193,16 191 193,16 191 193,16 0,00 0,00   

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 934,36 68 934,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 934,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 934,36 68 934,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 934,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 68 934,36 68 934,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 934,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 355,02 138 355,02 138 355,02 0,00 138 355,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 355,02 138 355,02 138 355,02 0,00 138 355,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
                
                
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 355,02 138 355,02 138 355,02 0,00 138 355,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją 

ich statutowych zadań 
                
                
zmniejszenie -103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -103 942,00 -103 942,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 942,00 103 942,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
                
                
zmniejszenie -103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -103 942,00 -103 942,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 942,00 103 942,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
                
                
zmniejszenie -103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -103 942,00 -103 942,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 942,00 103 942,00 0,00 0,00 0,00   

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych)                 

                
zmniejszenie -103 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -103 942,00 -103 942,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 607 574,54 312 439,38 138 355,02 0,00 138 355,02 20 000,00 0,00 154 084,36 0,00 0,00 1 295 135,16 1 295 135,16 191 193,16 0,00 0,00 Wydatki razem: 
per saldo 1 503 632,54 312 439,38 138 355,02 0,00 138 355,02 20 000,00 0,00 154 084,36 0,00 0,00 1 191 193,16 1 191 193,16 191 193,16 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1695



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/4/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Zmiana wydatków majątkowych gminy na 2025 rok 

Tabela nr 3  

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana  
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 000 000,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 160 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 160 000,00  

   Elewacja Jutrzenka 160 000,00  

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 840 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 840 000,00  

   Modernizacja źródeł ciepła - 60 000,00  

   Modernizacja źródeł ciepła w budynkach mieszkaniowych w Bieruniu  900 000,00  
750   Administracja publiczna 191 193,16  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 191 193,16  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 496,90  

   WPF - Cyberbezpieczny Bieruń 35 496,90  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 155 696,26  

   WPF - Cyberbezpieczny Bieruń 155 696,26  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00  

   Budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego w Bieruniu 
(ul.Żwirki i Wigury, ul.Wiosenna) 450 000,00  

   WPF - Oświetlenie ul. Wiosenna - 250 000,00  

   WPF - Oświetlenie ul.Żwirki i Wigury - 200 000,00  
 

Razem 1 191 193,16  

*Skorygowano nazwę zadania z Cybebezpieczny samorząd, na Cyberbezpieczny Bieruń 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1695



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/4/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Przychody i rozchody na 2025 rok 

    Tabela nr 6 
§ Wyszczególnienie  Plan przed zminą Zmiana  

Plan po zmianie  
1 2 3 4,00 5 

 PRZYCHODY    
905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach. 

0,00 709 344,57 709 344,57 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   0,00 709 344,57 709 344,57 
906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

0,00 169 605,07 169 605,07 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   0,00 169 605,07 169 605,07 
931 Przychody ze sprzedaży papierów wartościowych 

(obligacje) wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, w tym:  

15 720 000,00 0,00 15 720 000,00 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji  15 720 000,00 0,00 15 720 000,00 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy  7 985 970,00 -3 602 301,25 4 383 668,75 

 na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji  3 916 924,68 0,00 3 916 924,68 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   4 069 045,32 -3 602 301,25 466 744,07 
957 Nadwyżka z lat ubiegłych  0,00 4 226 984,15 4 226 984,15 

 na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu   0,00 4 226 984,15 4 226 984,15 
 OGÓŁEM PRZYCHODY 23 705 970,00 1 503 632,54 25 209 602,54 
 ROZCHODY   0,00 

982 Wykup innych papierów wartościowych  3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 
 Wykup obligacji komunalnych  3 500 000,00 0,00 3 500 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, z 
czego: 416 924,68 0,00 416 924,68 

 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek  416 924,68 0,00 416 924,68 
 OGÓŁEM ROZCHODY 3 916 924,68 0,00 3 916 924,68 

 PER SALDO PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW -19 789 045,32 -1 503 632,54 -21 292 677,86 

 
Paragraf 905 obejmuje niewykorzystane środki z nagrody dla Najbardziej wyszczepionej gminy 399.364,55 oraz 
niewykorzystane środki z "alkoholówki" 309.980,02 

 

Paragraf 906 obejmuje niewykorzystane środki z programu  Erazmus w SP 1 w kwocie 50.134,36  i w kwocie 18.800,00 
zł oraz niewykorzystane środki z Cyberbezpiecznego samorzadu w kwocie 100.670,71 zł (obecnie Cyberbezpieczny 
Bieruń) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1695



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr III/4/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 
2025 ROK 

        Tabela Nr 9 
w tym:     .. 

z czego  

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody Wydatki bieżące Wydatki jednostek 
budżetowych                  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane               Wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych  
Dotacje na 

zadania 
bieżące 

Świadczeni
a na rzecz 

osób 
fizycznych 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
DOCHODY 

756  

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek nie 
posiadających  
osobowości  prawnej 
oraz wydatki związane 
z ich poborem 

790 000,00 X X X X X X 

  
Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 

640 000,00 X X X X X X 

  
Wpływy z części opłaty 
za zezwolenie na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

150 000,00 X X X X X X 

RAZEM DOCHODY 790 000,00 X X X X X X 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1695



WYDATKI  
851  Ochrona zdrowia * X 1 099 980,02 1 030 750,02 695 349,31 335 400,71 68 730,00 500,00 
 85153 Zwalczanie narkomanii X 24 395,00 24 395,00 21 395,00 3 000,00 0,00 0,00 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi  X 1 006 855,02 1 006 355,02 673 954,31 332 400,71 0,00 500,00 
 85158 Izby wytrzeźwień X 68 730,00 0,00 0,00 0,00 68 730,00 0,00 

RAZEM WYDATKI X 1 099 980,02 1 030 750,02 695 349,31 335 400,71 68 730,00 500,00 

W wydatkach ujęto kwotę 309.980,02 zł środków niewykorzystanych w roku poprzednim (przychody paragraf 905) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1695



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr III/4/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2025 ROK 

        Tabela nr 13  
   
   

Dział Rozdział Wyszczególnienie  Dochody 
majatkowe  Wydatki 

bieżace, w 
tym: 

 wydatki 
statutowe  

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych  

Wydatki majatkowe  
Inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne  

1 2 3 4    5 6 
DOCHODY 

600  Transport i łączność 7 600 000,00 x x x X X 

  

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
(Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Bieruń 2.000.000,- 
Przebudowa ul. Peryferynej 7.600.000,-) 7 600 000,00 x x x X X 

921  Kultura i ochrona dziedzistwa narodowego 336 187,00 x x x X X 

  
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 (dotacja zabytki)  

336 187,00 x x x X X 

RAZEM DOCHODY 7 936 187,00 x x x X X 
WYDATKI  

600  Transport i łączność  X 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

WPF 60016 ul. Peryferyna (POLSKI ŁAD) x 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1695



750  Administracja publiczna X 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

  
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

x 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

WPF 75023 Rewitalizacja zabytkowych budynków siedziby Urzędu Miejskiego w 
Bieruniu x 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

851  Ochrona zdrowia x 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych x 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 

WPF 85195 Odnowa biologiczna w Hali Sportowej przy ul. Szarych Szeregów w 
Bieruniu x 0,00 0,00 0,00 399 364,55 399 364,55 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego x 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

  
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

x 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

WPF 92120 Prace budowlane i konserwatorskie zabytkowego kościoła pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bieruniu – dotacja OZ 

x 0,00 0,00 0,00 336 187,00 336 187,00 

RAZEM WYDATKI x 0,00 0,00 0,00 9 335 551,55 9 335 551,55 

         
Wpływ dochodów w dziale 750, rozdziale 75023 na zadaniu "Rewitalizacja zabytkowych budynków siedziby Urzędu Miejskiego w Bieruniu przewidziano w 2026 r. 
Dodano zadanie Odnowa biologiczna w Hali Sportowej przy ul. Szarych Szeregów w Bieruniu, ze środków dla najbardziej wyszczepionej Gminy (przychody paragraf 905) 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1695



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr III/4/2025 

Rady Miejskiej w Bieruniu 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK 

        Załącznik nr 1 
w tym 

dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  Dział   Rozdział     Wyszczególnienie               Kwota  
dotacje 

przedmiotowe  
dotacje 

podmiotowe  dotacje celowe  dotacje 
przedmiotowe  

dotacje 
podmiotowe  dotacje celowe  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
  WYDATKI BIEŻĄCE         

600  Transport i łączność 6 126 000,00 0,00 0,00 6 126 000,00 0,00 0,00 0,00 
 60004 Lokalny transport zbiorowy 6 106 000,00 0,00 0,00 6 106 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
750  Administracja publiczna 210 025,00 0,00 0,00 188 025,00 0,00 0,00 22 000,00 

 75095 Pozostała działaność 210 025,00 0,00 0,00 188 025,00 0,00 0,00 22 000,00 
801  Oświata i wychowanie 1 154 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 
 80104 Przedszkola 570 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 580 000,00 0,00 

851  Ochrona zdrowia  74 730,00 0,00 0,00 68 730,00 0,00 0,00 6 000,00 
 85149 Programy profilaktyki zdrowotnej 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 
 85158 Izby wytrzeźwień 68 730,00 0,00 0,00 68 730,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 
 85295 Pozostała działalność  50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1695



853  Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

 85395 Pozostała działalność  40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

 90001 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 643 200,00 0,00 3 540 000,00 103 200,00 0,00 0,00 0,00 

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 103 200,00 0,00 3 000 000,00 103 200,00 0,00 0,00 0,00 
 92118 Muzea 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926  Kultura fizyczna i sport 1 025 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 800,00 
 92695 Pozostała działalność  1 025 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 025 800,00 
  RAZEM Z WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  12 523 755,00 0,00 3 540 000,00 6 529 955,00 0,00 1 150 000,00 1 303 800,00 

  WYDATKI MAJĄTKOWE         
600  Transport i łączność 2 805 470,50 0,00 0,00 2 805 470,50 0,00 0,00 0,00 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 9 672,00 0,00 0,00 9 672,00 0,00 0,00 0,00 

 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 595 798,50 0,00 0,00 595 798,50 0,00 0,00 0,00 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 2 150 000,00 0,00 0,00 2 150 000,00 0,00 0,00 0,00 

 60015 Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 21 757,00 0,00 0,00 21 757,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy 21 757,00 0,00 0,00 21 757,00 0,00 0,00 0,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 646 986,00 0,00 0,00 146 986,00 0,00 0,00 500 000,00 

 90001 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu  446 986,00 0,00 0,00 146 986,00 0,00 0,00 300 000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 543 047,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 047,89 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 543 047,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 543 047,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1695



  RAZEM Z WYDATKÓW 
MAJĄTKOWYCH  4 017 261,39 0,00 0,00 2 974 213,50 0,00 0,00 1 043 047,89 

  OGÓŁEM DOTACJE 16 541 016,39 0,00 3 540 000,00 9 504 168,50 0,00 1 150 000,00 2 346 847,89 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1695


	UCHWAŁA NR III/4/2025 RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - ZMIANA WYDATKÓW NA 2025 ROK
	Załącznik 2 - Zmiana wydatków majątkowych gminy na 2025 rok
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody na 2025 rok
	Załącznik 4 - DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH  I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA 2025 ROK
	Załącznik 5 - DOCHODY ZE  ŚRODKÓW Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD I WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA  2025 ROK
	Załącznik 6 - ZESTAWIENIE DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA NA 2025 ROK

		2025-03-12T07:12:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




